
令和 7年（2025年）6月 11日（水） 

まちづくり協議会代表者交流会資料 

まちづくり協議会で活動されている皆様へ 

 

宝塚市 市民交流部 

市民協働推進課長 

 

 
 

各まちづくり協議会において、お祭りや行事等（以下「イベント等」という）の地域活性化に向けた取組の

実施をご検討いただいているとの状況を伺っております。地域の連帯感の醸成につながる大切な取組であ

り、ご尽力に感謝申し上げます。 

イベント等の開催時においてご注意いただきたい点を、改めて以下２点のとおり周知させていただきま

す。地域住民の皆様に安心してイベント等に参加いただけるよう、ご理解ご協力のほど、よろしくお願い申

し上げます。 

 

記 

▮ １ 火災予防について 

イベント等の開催時に必要な手続きや注意点等をとりまとめた「自治会又はまちづくり協議会でイベン

トを計画する際の留意事項について（消防本部予防課作成）」を添付しておりますので、ご確認ください。 

 

 

▮ ２ 食品衛生について 

イベント等で、多数の人に対して食品を提供する場合、許可や届出が必要な場合がありますので、兵庫

県宝塚健康福祉事務所にお早めにご相談ください。 

【問い合わせ先】 

兵庫県宝塚健康福祉事務所 食品薬務衛生課 

    TEL：０７９７-６２-７３１３ （受付時間 土日祝日及び年末年始除く 9:００～17:30） 

 

 

 

 

 

   

イベント等の開催時における注意点について 

宝塚市市民交流部 

市民協働推進課  担当 久住、押川 

〒665-8665 宝塚市東洋町 1-1 

ＴＥＬ：0797-77-2051  ＦＡＸ：0797-77-2086 


